[image: Байкаловский муниципальный район]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.03.2015 г.                                        № 157
с.Байкалово

О реализации Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»

В соответствии с  частью 3 статьи 333 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание Приказ Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовательным организациям, подведомственным органам местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район, при определении  продолжительности рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников, определении учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре, с 10 марта 2015 года руководствоваться Приказом Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре».
2. Управлению образованием Байкаловского муниципального района осуществлять методическое сопровождение образовательным организациям при реализации Приказа Минобрнауки России, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
   4. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете Районные будни» и разместить на сайте Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети Интернет www.mobmr.ru.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управлением образования Байкаловского муниципального района С.Н. Шушарина.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Байкаловский муниципальный район 			                       А.А. Жуков
image1.jpeg